
Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 281 del 27/03/2024 1

Proposta n. 134 COPIA

Area 1 SERVIZI GENERALI
ATTO DI LIQUIDAZIONE

Registro Generale n.281 del 27/03/2024

Oggetto: Liquidazione quota associativa A.N.C.I. anno 2024

Il sottoscritto Maurizio Lischi, nominato Responsabile dell’Area n. 1 “Servizi Generali” con Decreto del Sindaco n. 6 del
12.02.2024, con attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dichiara di
essere in assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012, anche
in qualità di responsabile unico del procedimento:

Visti
- l’art. 107 del d.lgs.n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e
l’esercizio delle funzioni dirigenziali;
- gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- gli artt. 191, 192 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 25 e 27 del vigente Regolamento di contabilità;

Vista
-la delibera del Consiglio Comunale n. 248 del 29/09/2023 con la quale è stato approvato il DUP 2024/2026;
-la delibera del Consiglio Comunale n. 323 del 28/12/2023 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al
DUP 2024/2026;
-la delibera di Consiglio Comunale n. 325 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione
armonizzato 2024/2026”
-la delibera di Giunta Municipale n. 16 del 23/1/2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
2024/2026;

Visto
- il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

Richiamata la determinazione n. 236 del19.03.2024 con la quale, per le motivazioni ivi riportate, si impegnava la quota
annuale di adesione ad A.N.C.I. sede legale Via dei Prefetti n. 46 Roma C.F. 80118510587 per un importo di € 4.393,75;

Accertata sotto la propria personale responsabilità, la regolarità dei documenti contabili e visto l’impegno n.1120 al Cap.
20/16;



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 281 del 27/03/2024 2

Visto l’avviso di pagamento, prot. n. 2994 del 10.02.2023, di Agenzia delle Entrate - Riscossione n.
012830L023000001726 di importo pari ad € 4.393,75, allegato al presente atto, con ente creditore A.N.C.I. sede legale
Via dei Prefetti n. 46 Roma C.F. 80118510587;

Tenuto conto del DURC Numero Protocollo INAIL_42292023 data richiesta 01/02/2024, Scadenza validità 31/05/2024
che pertanto risulta regolare e che si allega;

Ritenuto che l’istruttoria propedeutica all'emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la correttezza
amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. di liquidare, per le motivazioni sopra esposte, la somma complessiva di € 4.393,75, imputando la spesa come
analiticamente indicato di seguito:

Avviso Agenzia delle Entrate - Riscossione n. 012830L023000001726 del 18.01.2023
Prot. n. 2994 del 10.02.2023
Scadenza 31.03.2023
Beneficiario A.N.C.I - Roma
C.F. / P. iva 80118510587
Ente riscossione Agenzia delle Entrate - Riscossione
Ente incaricato riscossione c.f. 13756881002
Codice modulo pagamento 180122950008222507
Capitolo 20/16
Impegno 1120
Importo € 4.393,75

2. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto che attesta di non versare in una situazione di
conflitto, neanche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990;

3. di disporre la registrazione del presente atto nel Registro degli Atti di liquidazione e la trasmissione al Servizio
Finanziario per gli adempimenti di competenza

Il Responsabile dell'Area
Maurizio LISCHI



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 281 del 27/03/2024 3

Visto Contabile per la Liquidazione
Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 35-comma 3 del Regolamento di Contabilità vigente,

il visto di liquidazione contabile
Favorevole

attestante la regolarità fiscale e contabile dell'atto di liquidazione e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito
riportato.

Impegno collegato

Descrizione: Quota associativa ANCI anno 2024
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.99.003 1.1 20.16 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

0 1120 4.393,75 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: A.N.C.I - Associazione Nazionale Comuni Italiani
Codice Fiscale: 80118510587 - P.Iva: 80118510587

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

1803 4.393,75 2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

A.N.C.I - Associazione Nazionale Comuni Italiani

Collesalvetti, 27/03/2024 Il Responsabile Finanziario
f.to Maurizio Lischi



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 281 del 27/03/2024 4


